
 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. OLIVELLI 

”Via Roma 9/11 25069 Villa Carcina (BS) 

 030/881023 - C.F. 92008620178  - C.M. BSIC82600D 

e-mail bsic82600d@istruzione.it - BSIC82600D@pec.istruzione.it 

Sito Istituzionale www.icsolivelli.edu.it 

Codice univoco :UFS8F4 

                                                                                                                      Villa Carcina 28/03/2022 

 Albo Istituto-Atti 

  

Oggetto: REVOCA ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO SU MEPA N. 6647926 –acquisto a costo zero in 

convenzione Consip servizi di progettazione preliminare ed esecutiva 
Fondi strutturali Europei -  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13.1 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”–. 

 cig derivato: 9104583B90   -  cig accordo quadro: 7743543DD2  -  cup: G79J21007150006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso pubblico del M.I. Prot. n° 20480 del 20 luglio 2021 relativo al FESR REACT EU  “Reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole”: 
Viste  Le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali Europei 

2014-2020 

Vista la nota Autorizzazione progetto, M.I. Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14 ottobre 2021; 

Visto il Programma Annuale 2022 approvato il 18/11/2021 con delibera n. 161; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

Vista 

 

Considerato 

 

 

Considerato  

 

 

 

Considerato  

 

 

 

Visto 

Vista               

 

 

la Delibera del Consiglio di Istituto 158 del 12/10/2021 Approvazione e adesione al Progetto PON  “Reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

che con prot. n. 1548 del 16/02/2022 si è provveduto ad ordinare sul mercato elettronico MePA, 

aderendo alla convenzione Reti locali 7 il servizio a costo zero, di progettazione preliminare ed esecutiva 

per il cablaggio dei plessi dell’Istituto Comprensivo; 

che in data 23/2/2022 la ditta Vodafone Italia SPA, ha accettato l’ordinativo, subordinandolo e 

precisando che “la richiesta di valutazione preliminare comporta un tempo di completamento delle fasi 

necessarie per giungere alla sottoscrizione dell’ordine di fornitura che va oltre il mese di marzo 2022”, 

termine che va ben al di là dei tempi previsti dalla Convenzione; 

 che nella medesima accettazione subordinata, la ditta Vodafone Italia SPA inoltre rappresenta  “che le 

oggettive difficoltà di reperimento internazionale delle materie prime e della componentistica da parte 

delle aziende  produttrici stanno causando ritardi generalizzati che non ci permettono di garantire la 

realizzazione dell’impianto pronto al collaudo entro il mese di ottobre 2022”; 

il verbale di sopralluogo e la mancata formalizzazione del progetto preliminare da parte della Vodafone 

la circolare del MI prot. N. 17234 del 25/03/2022 con cui viene specificato che la scadenza è prorogata al 

13 maggio 2022 

  

  

DETERMINA 
  

1. Per le motivazioni di cui in premessa, di procedere a revocare l’ordine di acquisto sul mercato elettronico 

MePA, n. 6647926, che prevede l’acquisto a costo zero in convenzione Consip del servizio di progettazione 

preliminare ed esecutiva del progetto FESR Avviso n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione del cablaggio 

dei plessi dell’Istituto Comprensivo.            

2. Di dare atto che la presente determinazione viene inviata al fornitore e al sito internet della scuola per la 

pubblicazione in amministrazione trasparente. 

 Il dirigente scolastico 

Dott. Daniele Gennari 

Firmato digitalmente 





 


